

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Paraíba do Sul

Praça Garcia Paes Leme, 96 - Centro.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍBA DO SUL – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

HONROSA MOÇÃO DE APLAUSOS

"Ser empreendedor é executar os sonhos, mesmo que haja riscos. É enfrentar os problemas, mesmo não tendo forças. É caminhar por lugares desconhecidos, mesmo sem bússola. É tomar atitudes que ninguém tomou. É não esperar uma herança, mas construir uma história. Ser um empreendedor não é esperar a felicidade acontecer, mas conquista-la."

Ilustres vereadores.

(Augusto Curv

Apresento aos edis parlamentares, nos termos do Artigo 123, inciso 2º, alínea VII, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Paraíba do Sul HONROSA MOÇÃO DE APLAUSOS a ser encaminhada ao músico Ademilson Ribeiro da Costa, pelo trabalho que tem realizado na região, na área da música e cultura desde 1987. Ademilson é representante do fórum de cultura da cadeia produtiva da música na região Centro Sul, foi indicado à suplente ao Conselho Estadual de Políticas Culturais do Estado

do Rio de Janeiro, é Representante da Ordem dos Músicos do Brasil e Sócio Benemérito da Sociedade Musical Três de Maio. Ademilson participa de vários eventos culturais em Paraíba do Sul e em outras localidades, contribuindo com a cultura do nosso estado.

Mediante o exposto, outorgo à este ilustre músico, os mais calorosos votos de apreço e consideração e, de pé, o legislativo sul paraibano vem lhes honrar com uma salva de palmas em reconhecimento à esse trabalho.

Paraíba do Sul, 15 de Dezembro de 2022.

Eliel da Silva Teixeira

Vereador



lâmara Municipal de Paraíba do Sul

Protocolo Legislativo 2022/001697 Data: 15/12/2022

Solicitação: HONROSA MOÇÃO DE APLAUSO Súmula: HONROSA MOÇÃO DE APLAUSO AO MUSICO ADE HILSON RIBEIRO PELO TRABALHO QUE TEM R EALIZADO NA REGIÃO

Requerente.: VEREADOR ELIEL DA SILVA T